Т=вай  район администраций\н в\рент.

тата ёамр=ксен политикин

пай\

	Отдел образования и

молодежной политики

администрации Янтиковского района

	П Р И К А З

22.05.2009  № 74

	Т=вай ял\

	с. Янтиково

О проведении государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего образования, в Янтиковском районе в 2009 году
В целях обеспечения независимой оценки качества образования, во исполнение  приказа Министерства образования и молодежной политики Чувашской Республики от 11.02.2009 № 308 «О государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего образования, с участием территориальных экзаменационных комиссий в 2009 году», постановления главы Янтиковского района от 21.05.2009 № 264 «О проведении государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего образования, с участием территориальных экзаменационных комиссий в 2009 году»,  в соответствии с Положением о государственной (итоговой) аттестации выпускников 9-х и 11-х (12-х) классов общеобразовательных учреждений Российской Федерации, утвержденное приказом Минобразования России от 03.12.1999 № 1075 (зарегистрировано Минюстом России 17.02.2000 № 2114), с изменениями и дополнениями, внесенными приказами Минобразования России от 16.03.2001 № 1022, 25.06.2002 № 2398, 21.01.2003 № 135, и письмом Министерства образования и молодежной политики Чувашской Республики от 25.02.2009 № 10/02-969 и на основании решения территориальной экзаменационной комиссии (ТЭК) в Янтиковском районе в 2009 году, состав которой утвержден приказом Министерства образования и молодежной политики Чувашской Республики от 16.03.2009 № 435, (протокол №1 от 19.03.2009) п р и к а з ы в а ю:

1. Провести государственную (итоговую) аттестацию обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего образования, с участием территориальных экзаменационных комиссий для всех выпускников общеобразовательных учреждений (кроме выпускников, подлежащих итоговой аттестации в щадящем режиме) по русскому языку, алгебре и чувашскому языку (для выпускников чувашских национальных школ), а также по биологии, физике, химии, географии, истории, обществознанию - по выбору выпускников в следующие сроки, установленные приказом Министерства образования и молодежной политики Чувашской Республики от 30.03.2009 № 525:
27 мая - алгебра;

2 июня - русский язык;

5 июня - история, физика, география, биология;

9 июня - обществознание, химия, геометрия;

10 июня - чувашский язык;

13 июня - резервный день по всем предметам.

2. Ведущему специалисту - эксперту отдела образования и  молодежной политики администрации Янтиковского района, руководителю пункта проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего образования, с участием территориальных экзаменационных комиссий в Янтиковском районе (далее ОУ - ППЭ) - МОУ «Янтиковская средняя общеобразовательная школа», Н.В. Староселец координировать работу по организации и проведению государственной (итоговой) аттестации выпускников 9-х классов с участием территориальных экзаменационных комиссий.

3.Директору МОУ «Янтиковская СОШ» Кириллову А.Н.:

3.1 Обеспечить подготовку учебных кабинетов с 15 ученическими местами в каждом:
27 мая, 02 июня 2009 года -15 учебных кабинетов,

5 июня 2009 года - 8 учебных кабинетов,

9 июня 2009 года  - 4 учебных кабинетов,

10 июня 2009 года - 13 учебных кабинетов,

13 июня 2009 года  - по мере необходимости.

3.2. Освободить все помещения школы с 8.00 до 15.00 часов от посторонних лиц, в том числе от сотрудников школы.

4.Директорам школ:

4.1 Обеспечить явку всех учащихся 9 классов в МОУ «Янтиковская СОШ» не позднее 9.10 часов.

4.2 Назначить приказом МОУ ответственных лиц за перевозку учащихся до места проведения экзамена и обратно.

4.3 Обеспечить участие организаторов, ассистентов в аудиториях, учителей - словесников, состав которых утвержден приказом отдела образования и молодежной политики администрации Янтиковского района от 09.04.2009 № 47, на экзаменах с сохранением заработной платы.

4.4 Обеспечить наличие у выпускников 9 классов авторучек и чистых листов для черновиков со штампом школы.

4.5 Обеспечить организацию подвоза выпускников в ОУ - ППЭ.

5. Организаторам и ассистентам аудитори ознакомиться с рекомендациями по проведению государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших общеобразовательные программы основного общего образования, с участием территориальных экзаменационных комиссий в Чувашской Республике, утвержденными приказом Министерства образования и молодежной политики от 11.04.2008 № 468.

 6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник отдела образования

и молодежной политики                                                                                         В.Я. Шакров